
quinta-feira, 30 de agosto de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (162) – 201

- HENRIQUE SARTORI COUTINHO FISIOTERAPIA – ME, para 
fornecer os itens: 07, 12.

GABINETE DO PREFEITO, 27 de agosto de 2018
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 045/2018 - PROCESSO N.º 1.336/2018
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE TINTAS, 
PINCÉIS, ROLO, TRINCHAS E OUTROS no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BOR-
GES DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, para fornecer os 
itens: 01, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 78, 80, 83, 86, 87, 89, 90, 91 e 103;

- L.F. GONÇALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI-ME, para fornecer 
os itens: 07, 22, 37, 47, 48, 49, 50, 52, 55, 58, 60, 64, 69, 76, 77, 
79, 81, 82, 84, 85, 88 e 99;

-MASTER TINTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, para 
fornecer os itens: 6.2 e 44;

- P.B.FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, para 
fornecer os itens: 04, 11, 15, 20, 21, 29, 32, 33, 34, 36, 40, 41, 
94, 98 e 100;

- ROMA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA, para fornecer 
os itens: 09, 10, 14, 16, 31, 39 e 97;

- SANDRO MERIGUI-ME, para fornecer os itens: 19, 23, 
24, 25 e 46;

- VIVAN MAIA NOVAIS ME, para fornecer os itens: 02, 08, 
12, 13, 17, 18, 26, 27, 30, 35, 38, 92, 93, 95, 96, 101 e 102;

GABINETE DO PREFEITO, 24 de agosto de 2018.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação nº 0462018
Tomada de Preços nº 008/2018
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA CRECHE 
“FAUZA JORGE DAVID”

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
Contratada: GRALL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME
Contrato nº 034/2018
Valor do Contrato R$ 117.471,98 (cento e dezessete mil, 

quatrocentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos).
Vigência – 12 (doze) meses
Data da Assinatura, 16 de agosto de 2018
Aramina/SP, 28 de agosto de 2018.
Dalva Aparecida Pierazo Rodrigues - Prefeita Municipal
 EXTRATO DO 2º Termo Aditivo (reequilíbrio econômico 

financeiro)
Contrato nº. 036/2017.
Processo Administrativo nº 022/2017.
Pregão Presencial nº 013/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA.
Contratada: RICARDO DOS SANTOS VIGILÂNCIA - ME
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, CONSER-
VAÇÃO, E MANUTENÇÃO GERAL E ESPECÍFICOS DE: ROÇADA E 
ACABAMENTO DE GRAMA, VARRIÇÃO DE RUAS E LOGRADOU-
ROS PÚBLICOS, CAPINA EM VIAS PÚBLICAS, PINTURA DE MEIO 
FIO E COLETA DE GALHOS EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO 
DE ARAMINA E SEUS DISTRITOS.

Valor do Contrato: R$ 347.280,00
Valor Reajustado: R$ 357.708,60
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 

avençadas anteriormente.
Data: 07 de agosto de 2018
Aramina/SP, 28 de agosto de 2018.
DALVA APARECIDA PIERAZO RODRIGUES - Prefeita Muni-

cipal
 EXTRATO DO 1º Termo Aditivo (TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATUAL)
Contrato nº. 036/2017.
Processo Administrativo nº 022/2017.
Pregão Presencial nº 013/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA.
Contratada: RICARDO DOS SANTOS VIGILÂNCIA - ME
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, CONSER-
VAÇÃO, E MANUTENÇÃO GERAL E ESPECÍFICOS DE: ROÇADA E 
ACABAMENTO DE GRAMA, VARRIÇÃO DE RUAS E LOGRADOU-
ROS PÚBLICOS, CAPINA EM VIAS PÚBLICAS, PINTURA DE MEIO 
FIO E COLETA DE GALHOS EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO 
DE ARAMINA E SEUS DISTRITOS”.

Data assinatura: 04 de maio de 2018
Vigência: 12(doze) meses
Aramina/SP, 28 de agosto de 2018.
DALVA APARECIDA PIERAZO RODRIGUES - Prefeita Muni-

cipal
 EXTRATO DO 01º Termo Aditivo a Ata de Registro nº. 

061.08/2017.
Processo Administrativo nº 082/2017.
Pregão Presencial nº 061/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA.
Contratada: INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE 

ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA 
DE MEDICAMENTOS.

Reequilíbrio econômico financeiro do item 78, (CEFTRIAXO-
NA 1G INJETAVEL IM - AMPOLA) para R$ 9,52.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
avençadas anteriormente.

Data: 24 de agosto de 2018
Aramina/SP, 28 de agosto de 2018.
DALVA APARECIDA PIERAZO RODRIGUES - Prefeita Muni-

cipal
 EXTRATO DO 23º Termo Aditivo Contrato nº. 006/2017.
Processo Administrativo nº 002/2017.
Pregão Presencial nº 001/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA.
Contratada: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL A.F.C. LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISI-

ÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO 
NAS BOMBAS DE POSTOS DE ABASTECIMENTO NA CIDADE DE 
ARAMINA-SP, DOS VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAMINA-SP.

Reequilíbrio econômico financeiro do item 03, (óleo diesel 
comum) para R$ 3,449 e o item 04 (óleo diesel S-10) para R$ 
3,499 o litro.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
avençadas anteriormente.

Data: 11 de maio de 2018
Aramina/SP, 28 de agosto de 2018.
DALVA APARECIDA PIERAZO RODRIGUES - Prefeita Muni-

cipal
 EXTRATO DO 24º Termo Aditivo Contrato nº. 006/2017.
Contrato nº. 006/2017.
Processo Administrativo nº 002/2017.
Pregão Presencial nº 001/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA.
Contratada: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL A.F.C. LTDA

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 RETIFICAÇÃO DE DATA DE ENCERRAMENTO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 036/2018 – PROCESSO Nº 085/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (OVOS) E EXTRATO 
DE TOMATE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
– SETOR DE MERENDA ESCOLAR, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA – ANEXO I. Menor Preço do Item. Onde Lê-se: 
Encerramento: 10 de setembro de 2018, às 10:00 Horas; Leia-se 
Encerramento: 11 de setembro de 2018, às 14:00 Horas.  LOCAL: 
Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores 
informações através do telefone: (15) 3255-9500 – Ramal 503 e 
513. O Edital completo está disponível no site: www.angatuba.
sp.gov.br. Angatuba, 29 de agosto de 2018. LUIZ ANTONIO 
MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL No 
33/2018

Licitação sem destinação de lote reservado para microem-
presas e/ou empresas de pequeno porte. Objeto: O objeto desta 
licitação é a eventual aquisição de inseticida líquido concentra-
do emulsionável e inseticida líquido piretróide pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Aparecida. Vencimento: 12 de Setembro 
de 2018 - 14 Horas. Os editais e informações poderão ser obtidas 
diretamente no Setor de Licitações e Compras, à Rua Professor 
José Borges Ribeiro, n.º 167, Centro, Aparecida/SP, na página 
oficial desta Prefeitura, no endereço eletrônico www.aparecida.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.
com ou ainda através do telefone (12) 3104-4011. ERNALDO 
CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-2017 - EXTRATO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: D. R. MARTINEZ – ME.
CNPJ Nº 10.943.315/0001-26
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE FLUÍDO TIPO “C”
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DO TERMO: 06/04/2018.
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 01-2013 - EXTRATO TERMO ADI-

TIVO DE PRAZO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: RKM SISTEMAS LTDA.
CNPJ Nº 52.195.534/0001-14
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

PROGRAMA DE COMPUTADOR (LICENÇA DE USO POR TEMPO 
DETERMINADO) CONSTITUINDO UMA SOLUÇÃO INTEGRADA 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

VIGÊNCIA DO TERMO: 90(NOVENTA) DIAS.
DATA DO TERMO: 15/08/2018.
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL
 Pregão Presencial n.º 45-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: J. DE A. BENEDICTO CONSTRUÇÃO EIRELI - ME 

CNPJ nº 27.667.701/0001-35.
Objeto: Fornecimento de tintas e material para pintura.
Do Pagamento: R$84.499,90 (Oitenta quatro mil quatrocen-

tos e noventa nove reais e noventa centavos).
Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 27.08.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal
Pregão Presencial n.º 45-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: DENNIS MARTINS AURAFI - ME
CNPJ nº 27.935.489/0001-40
Objeto: Fornecimento de tintas e material para pintura.
Do Pagamento: R$215.621,50 (Duzentos e quinze mil seis-

centos e vinte um real e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 27.08.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE CONVITES
A Prefeitura Municipal de Araçariguama, por meio da 

Comissão de Seleção, torna público que os convites datados de 
17/07/2018, para celebração de contato de gestão, objetivando 
o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e ser-
viços de educação, na Creche EMEI Silvia Pinheiro Modesto, na 
Creche EMEI Lazara Apparecida Moraes de Andrade e na Creche 
Professora Alzira de Carvalho Guedes estão REVOGADOS.

Comissão de Seleção
 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 47/2018
Processo nº 72/2018
Objeto: Aquisição de material de escritório em atendimento 

a diversas secretarias, através do Sistema de Registro de Preços 
pelo período de 12 (doze) meses.

Encerramento: 31/08/2018, às 9:00 horas
A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 

Licitações torna público que a licitação acima mencionada está 
SUSPENSA para correção do edital e nova data será agendada 
em breve. - Goretti Prestes – Departamento de Licitações.

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2018
PROCESSO Nº 73/2018
OBJETO: Aquisição de coletes de proteção balística nível 

III - A
Encerramento: 13/09/2018 às 9:00 horas.
A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 

Licitações torna público que a licitação acima mencionada está 
SUSPENSA para correção do edital e nova data será agendada 
em breve. - Goretti Prestes – Departamento de Licitações.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 037/2018 - PROCESSO N.º 1.254/2018

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, 
de menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO 
(PSICOMOTRICIDADE, FONOTERAPIA, PSICOTERAPIA...) PARA 
ATENDIMENTO JUDICIAL no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame, con-
forme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- HOME CARE CENE HOSPITALLAR LTDA, para fornecer os 
itens: 02, 05, 08, 11;

- THERAPY CENTER REABILITAÇÃO NEUROLÓGICA LTDA-
-ME, para fornecer os itens: 09, 14, 16, 17;

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 049/2018
EDITAL Nº 100/2018- PROCESSO Nº 116/2018
O MUNICIPIO DE AGUDOS/SP- Comunica aos interessados 

que foram promovidas retificações no edital do Pregão Pre-
sencial em epigrafe – Contratação de Empresa especializada 
para prestação dos serviços de fornecimento de link dedicado 
de internet no setor de Tecnologia da Informação e locação de 
fibras ópticas para a interligação de determinados pontos da 
prefeitura e manutenção dos mesmos, a fim de transportar os 
dados do link dedicado e servidores internos. O edital devida-
mente retificado consta no site da Prefeitura Municipal (www.
agudos.sp.gov.br), onde pode ser obtido pelos interessados. A 
sessão de julgamento do pregão, em razão das alterações feitas 
no edital, ocorrerá no dia 13 de setembro de 2018 às 09:0 horas 
na sala das licitações. Prefeitura Municipal de Agudos/SP em 
29 de agosto de 2018. Cláudio Machado (Pregoeiro Municipal).

 CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 005/2018
PROCESSO Nº 094/2018
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliá-

rio (mesas, longarinas, cadeiras, poltronas presidente, armários, 
gaveteiros) para Câmara Municipal de Agudos, conforme espe-
cificações do Termo de Referência – Anexo I.

A Câmara Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, na 
pessoa de seu Presidente, Senhor GLAUCO LUIS COSTA TON, 
torna público e para conhecimento dos interessados que foram 
abertos os envelopes das propostas relativos a licitação sob a 
modalidade supramencionada em sessão pública realizada no 
dia 23/08/2018, às 09:00 horas, o pregoeiro e os membros da 
Equipe de Apoio, após a fase de lances e a classificação final 
das propostas, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor do licitante 
vencedor a Empresa MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA EPP, CNPJ 
– 00.452.422/0001-06 – valor global de R$. 70.210,00 (setenta 
mil duzentos e dez reais).

Foi dispensado o prazo de 03 (três) dias úteis para interpo-
sição de recursos, observado os termos do item 11.1 do Edital 
nº 005/2018.

Câmara Municipal de Agudos, 28 de agosto de 2018.
GLAUCO LUIS COSTA TON - Presidente da Câmara

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Eletrônico 03/2018 - Proc. Adm. 30/2018 - Torna-
-se público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Eletrônico 03/2018 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para 
fornecimento de Material Odontológico, destinado a atender ao 
Departamento de Saúde no exercício de 2018. O Edital poderá 
ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Cen-
tro ou no site www.alambari.sp.gov.br, bem como no endereço 
eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link - acesso 
bll compras”. Recebimento das propostas das 08h00m do dia 
31/08/2018 às 08h00m do dia 13/09/2018. Abertura das propos-
tas às 08h00m do dia 13/09/2018. Início da Sessão de disputa de 
preços às 09h00m do dia 13/09/2018. Alambari, 29 de agosto de 
2018. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 PROCESSO LICITATÓRIO 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que se encontra aberto o Processo licitatório n° 
049/2018- Pregão Presencial nº 032/2018, Tipo: Menor preço 
por item, que tem por objeto a aquisição de 02 (dois) veícu-
los zero km, tipo sedan, destinado ao Setor de Saúde desta 
municipalidade, tendo em vista Emenda Federal - Proposta: 
15414.921000/1180-01.

A sessão será realizada no dia 13 de setembro de 2018, 
ás 14h00min, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Município de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-centro- 
Alfredo Marcondes.

O Edital está disponível no site: http://www.alfredomarcon-
des.sp.gov.br/publicacoes/1, no email: pmlicitacoesmarcondes@
hotmail.com, ou para maiores esclarecimentos telefone (18) 
3266-4090.

Alfredo Marcondes, 29 de agosto de 2018.
Elza Gracinda Costa Tumitan - Prefeita Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

  LICITAÇÕES
EDITAL DE INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2018.
Processo n.º 34.208/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR AS 

OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, CONSTRUÇÃO 
DE RAMPAS E REBAIXOS DE ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA HORIZONTAL E SERVIÇOS COMPLEMENTARES – MOBILI-
DADE URBANA/FUNDOCAMP, NAS AVENIDAS CILLOS, CAMPOS 
SALLES, SAUDADE E ANTONIO PINTO DUARTE.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, INABILITADA a seguinte empresa:

“SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME”.
Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 

concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2018.
Processo n.º 45.215/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MESA CIRÚRGICA RADIOTRANS-

PARENTE ORTOPÉDICA ELÉTRICA PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
“DR. WALDEMAR TEBALDI”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
033/2018 para a seguinte empresa:

METALÚRGICA HOSPITALAR IND. E COM. DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS LTDA – VALOR R$ 56.700,00.

Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 29 de 
Agosto de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE TERMO MODIFICATIVO AO CONTRATO ADMI-

NISTRATIVO 10/14 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 25/14; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.911/14; CON-
TRATADA: DB – MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.. OBJETO: REALI-
ZAÇÃO DE EXAMES DE SOROLOGIA E HORMÔNIO; ALTERAÇÃO 
DE MATRIZ PARA FIAL, DATA DE ASSINATURA: 27/08/2018.

 Diário dos Municípios

 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018-O 

CENTRO UNIVERSITARIO DE ADAMANTINA - UNIFAI torna 
público e para conhecimento dos interessados que está aber-
ta licitação, sob a modalidade Pregão Presencial, com as 
seguintes características:OBJETO: Aquisição de brindes para os 
vestibulares, Enem, mostra de profissões, congressos científicos, 
UniFAI social e outros eventos como marketing de divulgação 
da UNIFAI, conforme Anexo I (digitação eletrônica da proposta) 
e Anexo I – A (arte dos Kits).

TIPO: Menor preço por item.CREDENCIAMENTO, RECEBI-
MENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 14 de setembro de 2018, 
às 8:30 horas.LOCAL: Setor de Licitação, situado na Rua Nove 
de Julho nº 730/740, centro – Adamantina (SP)INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no 
horário das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas, através 
do fone (18) 3502-7010, 3502-7020 ou 3502-7028 e no site: 
www.fai.com.br.Adamantina (SP), 30 de agosto de 2018.Prof. Dr. 
Paulo Sergio da Silva - Reitor da UNIFAI

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 DESPACHO. Processo Administrativo N° Sec Adm/Licit. 
184/2018 - Pregão (Presencial) N° 047/2018. ASSIM, CON-
SIDERANDO O PARECER JURÍDICO E A ANÁLISE DOS FATOS, 
INDEFERE-SE O PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL PROTO-
COLADO PELA EMPRESA BIOTRANS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
EIRELI EPP. Decisão na integra encontra-se disponível no ende-
reço eletrônico www.aguai.sp.gov.br - Jonas Cavaretto da Silva 
Junior - Pregoeiro

 ATA. Processo Administrativo N° Sec Adm/Licit. 189/2018 
- Convite N° 001/2018. (...) Após a abertura dos envelopes e 
análise da proposta a COMISSÃO deliberou em CLASSIFICAR 
na seguinte ordem: 1º Lugar: LIMCOM ENG CONSTRUÇÃO 
LTDA – ME – R$ 26.037,20 (VINTE E SEIS MIL E TRINTA E SETE 
REAIS E VINTE CENTAVOS); 2º Lugar: GUIMARÃES & SANTOS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP – R$ 29.756,49 
(VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E NOVE CENTAVOS); 3º LUGAR: ADEMIR VILANOVA 
REIS ME – R$ 34.556,91 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS 
E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). Nada 
mais havendo, às 11:00 horas foi encerrada a presente sessão. 
Recursos na forma da lei. Ata na integra disponível no site 
www.aguai.sp.gov.br. Felipe Campos de Oliveira - Suplente do 
Presidente de Comissão

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações processo que visa a COTAÇÃO PRÉVIA 
DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO.

OBJEJO: a Contratação de Empresa especializada para a 
prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), para 
70(setenta) linhas celulares com chip no formato “SIM card”, 
com quantitativos estimados de 7000 (sete mil) minutos para 
chamadas locais de voz VC1, de 3000 (três mil) minutos para 
chamadas de voz de longa distância VC2, de 1500 (um mil e 
quinhentos) minutos para chamadas de voz de longa distância 
VC3, quantidades estas que serão distribuídas a critério da 
administração de forma integrada através de um programa 
gerenciador “web”, ou seja, através da internet, fornecido pela 
operadora. Será disponibilizado serviço intra grupo local sem 
custo para as 70 linhas. Para os quantitativos acima estimados, 
não haverá contratação de franquia ou consumação mínima, 
constantes do Anexo I, Projeto Básico.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento prévio contendo os valores de acordo com 
as exigências da cotação de preço, em papel timbrado e com 
identificação dos dados da empresa, devidamente assinada 
pelo responsável, através do e-mail: compras@aguasdelindoia.
sp.gov.br, até às 17h00min do dia 14 de setembro de 2018. A 
cotação de preços está disponível no site www.aguasdelindoia.
sp.gov.br no link licitação. Maiores informações pelo telefone 
(19) 3924-9344, no horário comercial, exceto aos sábados, 
domingos, feriados e pontos facultativos

Aguas de Lindóia, 29 de agosto e 2018.
José Nelson de Lima Franco - Secretário Municipal de 

Administração
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE 

ÁGUAS DE LINDÓIA
PROCESSO N.º 073/2015-PM
EDITAL Nº. º 059/2015-PM
CARTA CONVITE N.º 022/2015-PM
OBJETO: Aditamento de prazo de contrato para a contra-

tação de empresa especializada para proporcionar atividades 
interdisciplinares e apoio a projetos pedagógicos realizados 
pelos professores, como parte do Movimento Asas – Escola de 
Tempo Integral.

CONTRATADO: COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO
VALOR: R$ 23.664,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta 

e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018
VIGENCIA: 06 meses.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial 40/2018
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependên-
cias do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 
115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na 
modalidade Pregão Presencial 40/2018, do tipo menor preço 
por item, visando a Aquisição de Medicamentos Tópicos, uma 
vez que a primeira sessão restou deserta. Os envelopes com as 
propostas financeiras e os documentos de habilitação devem 
ser entregues no ato do credenciamento às 14:00 horas do dia 
13/09/2018 no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento 
será neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado 
diretamente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 
horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao 
edital pelo site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São 
Pedro/SP, 29/08/2018. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito 
Municipal.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-30T01:55:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




